
VALORACIÓN MÉRITOS PROVISIONAL, DE 05 DE DICIEMBRE DE 2024, DE LOS CANDIDATOS INSCRITOS EN LA
CONVOCATORIA DE LA BOLSA DE TRABAJO, PARA LA CONTRATACIÓN DE PERSONAL TÉCNICO DE LOS GRUPOS
PROFESIONALES M3 y M2, SEGÚN RESOLUCIÓN DE LA PRESIDENCIA DE FECHA 7 DE ABRIL DE 2022. 
 

 LISTA DE ADMITIDOS

 

ÁREA CIENTÍFICA 8901: Humanidades y Ciencias Sociales

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA TOTAL
*****3475 COSTA FERNANDEZ, PAULA Máster Universitario en Teledetección y Sistemas de Información

Geográfica
 14,80

***2615** FALAGAN CLEMENTE, MERCEDES Licenciado en Periodismo  07,20

***3537** HARKINS PEREZ, VANESA Graduado o Graduada en Criminología  12,80

***3537** HARKINS PEREZ, VANESA Máster Universitario en Mediación y Gestión del Conflicto  14,80

***5234** LUBIÁN BERMEJO, MARÍA Graduado o Graduada en Traducción e Interpretación  45,60

***0918** MENÉNDEZ PASTOR, MªANGELES Ingeniero de Telecomunicación  07,60

***9002** QUILES  MORALES, MÍRIAM Graduado o Graduada en Arqueología  10,40

***9002** QUILES  MORALES, MÍRIAM Máster Universitario en Arqueología de los Paisajes Culturales  14,80

***5610** ROS ALOMAR, PABLO Licenciado en Periodismo  19,15

***8817** SASTRE JIMÉNEZ, JAIME Graduado o Graduada en Historia  10,79

 

ÁREA CIENTÍFICA 8902: Biología y Biomedicina

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA TOTAL
***4504** ALONSO  MARTÍNEZ, CARLOS Graduado o Graduada en Química  04,40

***3075** CANO HERNÁNDEZ, AINHOA Graduado o Graduada en Farmacia  09,20

***5650** CHICHARRO VELÁZQUEZ, LORENA Graduado o Graduada en Psicología  09,20

***5650** CHICHARRO VELÁZQUEZ, LORENA Máster Universitario en Neurociencia  07,60

****6775* DE JESUS SANTOS, ANA PAULA Licenciado en Química  20,97

***3521** DEL RÍO NAVARRO, MARÍA Graduado o Graduada en Biomedicina Básica y Experimental  14,00

***3521** DEL RÍO NAVARRO, MARÍA Máster Universitario en Biotecnología de la Reproducción Humana
Asistida

 19,60

****0123* EVTOSKI -, ZORAN Licenciado en Biología  38,00

****0123* EVTOSKI -, ZORAN Máster Universitario en Investigación Biomédica  50,00

****0123* EVTOSKI -, ZORAN Máster Universitario en Profesor/a de Educación Secundaria  50,00

***5501** FERNÁNDEZ SERRA, ROCÍO Graduado o Graduada en Bioquímica  39,96

***5501** FERNÁNDEZ SERRA, ROCÍO Máster Universitario en Neurociencia  43,16

****7752* FEUGAS , PIERRE Graduado o Graduada en Biología  33,70

***7948** GALLEGO ROIG, JUAN JOSÉ Graduado o Graduada en Biología  42,00

***7948** GALLEGO ROIG, JUAN JOSÉ Máster Universitario en Neurociencias  40,40

***3782** GIJÓN  GARCÍA , CARLOS JAVIER Graduado o Graduada en Ciencias Ambientales  04,80

***3782** GIJÓN  GARCÍA , CARLOS JAVIER Máster Universitario en Investigación Básica y Aplicada en
Recursos Cinegéticos

 09,20

***7815** GUTIERREZ LKOURT, SARA Graduado o Graduada en Química  06,80

***7815** GUTIERREZ LKOURT, SARA Máster Universitario en Química Médica  16,00

***1306** HARO GABICAGOGEASCOA, ENDIKA Licenciado en Biología  36,80

***1306** HARO GABICAGOGEASCOA, ENDIKA Máster Universitario en Biología Molecular y Biomedicina  44,80

***7481** HERRERO MATESANZ, MARINA Graduado o Graduada en Biología Sanitaria  10,80

***7481** HERRERO MATESANZ, MARINA Máster Universitario en Biomedicina Regenerativa  18,80

***9538** HURTADO NAVARRO, MARÍA Graduado o Graduada en Biología  41,20

***9538** HURTADO NAVARRO, MARÍA Máster Universitario en Formación del Profesorado de Educación
Secundaria Obligatoria y Bachillerato, Formación Profesional,
Enseñanza de Idiomas y Enseñanzas Artísticas

 44,40

*****XJJ3 KERICK -, MARTIN Graduado o Graduada en Biología  48,80

***0055** LOPEZ LEON, ROSA MARIA Graduado o Graduada en Bioquímica  10,80

***0055** LOPEZ LEON, ROSA MARIA Máster Universitario en Biología Celular y Molecular  11,20

***7385** LOZANO TEROL, MIGUEL Licenciado en Ciencias Ambientales  35,86

***6026** MILLÁN CASAMAYOR, VICENTA Licenciado en Biología  32,00

***6026** MILLÁN CASAMAYOR, VICENTA Diplomado en Biología (primer ciclo)  31,60

***6026** MILLÁN CASAMAYOR, VICENTA Licenciado en Bioquímica  36,40

***0031** MORENO SERRANO, ANA Graduado o Graduada en Biología  16,53

***0031** MORENO SERRANO, ANA Máster Universitario en Biomedicina  28,53

***0924** MUÑOZ JIMENEZ, RAUL Máster Universitario en Microbiología Avanzada  27,61

***3123** NAVA CHAMORRO, CARLOS Licenciado en Biología  06,80

***3123** NAVA CHAMORRO, CARLOS Máster Universitario en Biotecnología  12,40

MINISTERIO
DE CIENCIA
E INNOVACIÓN



***9311** SÁNCHEZ CALERA, DANIEL Graduado o Graduada en Biología  10,00

***4894** SANZ RUBIO, PAULA Graduado o Graduada en Biología  10,80

***0705** TOVAR FERRERO, ÓSCAR Graduado o Graduada en Nutrición Humana y Dietética  13,60

***0705** TOVAR FERRERO, ÓSCAR Máster Universitario en Investigación Biomédica  14,00

***0705** TOVAR FERRERO, ÓSCAR Máster Universitario en Fisiología Integrativa  14,40

 

ÁREA CIENTÍFICA 8903: Tierra y Medioambiente

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA TOTAL
***0349** AULA ROCHINA, JAVIER Licenciado en Biología  06,80

***9258** BAENA VEGA, IGNACIO Graduado o Graduada en Geografía  40,80

***9258** BAENA VEGA, IGNACIO Máster Universitario en Ecología Marina  40,80

***3854** CAÑIZARES GONZÁLEZ, JOSÉ MANUEL Graduado o Graduada en Ciencias del Mar  24,38

***3854** CAÑIZARES GONZÁLEZ, JOSÉ MANUEL Máster Universitario en Cultivos Marinos  29,98

****2750* CASSIDY CASSIDY, ROBERT Máster Universitario en Biodiversidad  17,48

*****3475 COSTA FERNANDEZ, PAULA Máster Universitario en Teledetección y Sistemas de Información
Geográfica

 14,80

***0431** DE TORRE  CEIJAS, ROCÍO Licenciado en Biología  18,24

***0431** DE TORRE  CEIJAS, ROCÍO Máster Universitario en Restauración de Ecosistemas  22,64

***4879** ENCINAS ZAMORA, UXUE Graduado o Graduada en Ingeniería Agroalimentaria y del Medio
Rural

 09,20

***4879** ENCINAS ZAMORA, UXUE Máster Universitario en Agrobiología Ambiental  02,00

***5581** FLORENCIO SAYAGO, CARLOS Licenciado en Biología  40,00

***5581** FLORENCIO SAYAGO, CARLOS Diplomado en Biología (primer ciclo)  40,00

*****6374 FUNES , MANUELA Graduado o Graduada en Biología  13,22

***8888** GIL HOED, CARMEN Graduado o Graduada en Biología  14,71

***5297** GONZÁLEZ LÓPEZ, Mª ROSA Ingeniero Técnico Agrícola  33,60

****7594* GOURAGUINE  , ADAM Máster Universitario en Biología Marina  40,90

****7594* GOURAGUINE  , ADAM Graduado o Graduada en Biología  36,90

***7394** GUITIAN BERMEJO, JOSE Licenciado en Geología  35,20

***7394** GUITIAN BERMEJO, JOSE Diplomado en Geología (primer ciclo)  35,20

***7394** GUITIAN BERMEJO, JOSE Máster Universitario en Oceanografía  44,80

***3968** HEREDIA CARMONA, SERGIO Graduado o Graduada en Ingeniería Informática  20,39

***7451** IÑIGO RODRIGUEZ, ANA Licenciado en Biología  25,37

***7538** LAFUENTE MOLINA, CARLA Graduado o Graduada en Ciencia y Tecnología de los Alimentos  10,97

***7538** LAFUENTE MOLINA, CARLA Máster Universitario en Calidad y Seguridad Alimentaria  16,17

***5902** LOPEZ ARVELO, ESTHER Licenciado en Biología  32,00

***7385** LOZANO TEROL, MIGUEL Licenciado en Ciencias Ambientales  35,86

***4339** MARTÍ COMAS, ADRIÀ Graduado o Graduada en Ingeniería de Sonido e Imagen  16,00

***7351** MARTINEZ IGLESIAS, GEMA MILAGROS Licenciado en Ciencias del Mar  35,20

***7351** MARTINEZ IGLESIAS, GEMA MILAGROS Máster Universitario en Ciencia y Tecnología de Conservación de
Productos de Pesca

 38,00

***7351** MARTINEZ IGLESIAS, GEMA MILAGROS Máster Universitario en Física Aplicada  44,40

***9699** MATEOS GARCIA, ANNA Máster Universitario en Meteorología  14,00

***9699** MATEOS GARCIA, ANNA Graduado o Graduada en Ciencias del Mar  14,40

***2466** MORENO  BORGES, SERGIO Graduado o Graduada en Biología  41,60

***2466** MORENO  BORGES, SERGIO Máster Universitario en Biología Marina: Biodiversidad y
Conservación

 43,60

***9583** MUÑOZ  DEL POZO, ALICIA Licenciado en Geología  36,40

***9583** MUÑOZ  DEL POZO, ALICIA Máster Universitario en Iniciación a la Investigación en Geología  45,60

***0924** MUÑOZ JIMENEZ, RAUL Máster Universitario en Microbiología Avanzada  27,61

***1830** MUÑOZ VERA, ANA Licenciado en Biología  37,20

***7342** PONS AGUIRRE, FELIX Licenciado en Física  05,60

***4896** RODRÍGUEZ MARTÍNEZ, IRIA Graduado o Graduada en Biología  09,70

***5610** ROS ALOMAR, PABLO Licenciado en Periodismo  19,15

***4910** SAINZ ELIPE, RAQUEL Licenciado en Biología  36,40

***4910** SAINZ ELIPE, RAQUEL Máster Universitario en Biodiversidad: Conservación y Evolución  41,20

***6677** ZAMBRANO MASSO, MARC Graduado o Graduada en Biotecnología  05,20

 

ÁREA CIENTÍFICA 8904: Ciencias Agrarias

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA TOTAL
***0349** AULA ROCHINA, JAVIER Licenciado en Biología  06,80

***5442** CABEZAS VINAGRE, LAURA Graduado o Graduada en Bioquímica  13,60

***3854** CAÑIZARES GONZÁLEZ, JOSÉ MANUEL Graduado o Graduada en Ciencias del Mar  24,38

MINISTERIO
DE CIENCIA
E INNOVACIÓN



***3854** CAÑIZARES GONZÁLEZ, JOSÉ MANUEL Máster Universitario en Cultivos Marinos  29,98

***0431** DE TORRE  CEIJAS, ROCÍO Licenciado en Biología  18,24

***0431** DE TORRE  CEIJAS, ROCÍO Máster Universitario en Restauración de Ecosistemas  22,64

***4879** ENCINAS ZAMORA, UXUE Graduado o Graduada en Ingeniería Agroalimentaria y del Medio
Rural

 09,20

***4879** ENCINAS ZAMORA, UXUE Máster Universitario en Agrobiología Ambiental  02,00

***6996** GARCÍA MATÍA, ALONSO Graduado o Graduada en Veterinaria  06,40

***3782** GIJÓN  GARCÍA , CARLOS JAVIER Graduado o Graduada en Ciencias Ambientales  04,80

***3782** GIJÓN  GARCÍA , CARLOS JAVIER Máster Universitario en Investigación Básica y Aplicada en
Recursos Cinegéticos

 09,20

***8888** GIL HOED, CARMEN Graduado o Graduada en Biología  14,71

***5297** GONZÁLEZ LÓPEZ, Mª ROSA Ingeniero Técnico Agrícola  33,60

***5860** HERNÁNDEZ  RODRÍGUEZ, LAURA Graduado o Graduada en Ciencia y Tecnología de los Alimentos  10,80

***5860** HERNÁNDEZ  RODRÍGUEZ, LAURA Máster Universitario en Tecnología y Calidad Agroalimentaria  15,20

***7481** HERRERO MATESANZ, MARINA Graduado o Graduada en Biología Sanitaria  10,80

***7481** HERRERO MATESANZ, MARINA Máster Universitario en Biomedicina Regenerativa  18,80

***9538** HURTADO NAVARRO, MARÍA Graduado o Graduada en Biología  41,20

***9538** HURTADO NAVARRO, MARÍA Máster Universitario en Formación del Profesorado de Educación
Secundaria Obligatoria y Bachillerato, Formación Profesional,
Enseñanza de Idiomas y Enseñanzas Artísticas

 44,40

***0055** LOPEZ LEON, ROSA MARIA Graduado o Graduada en Bioquímica  10,80

***0055** LOPEZ LEON, ROSA MARIA Máster Universitario en Biología Celular y Molecular  11,20

***6026** MILLÁN CASAMAYOR, VICENTA Licenciado en Biología  32,00

***6026** MILLÁN CASAMAYOR, VICENTA Diplomado en Biología (primer ciclo)  31,60

***6026** MILLÁN CASAMAYOR, VICENTA Licenciado en Bioquímica  36,40

***1830** MUÑOZ VERA, ANA Licenciado en Biología  37,20

***4896** RODRÍGUEZ MARTÍNEZ, IRIA Graduado o Graduada en Biología  09,70

****5093* SAVLOVSCHI SAVLOVSCHI, MARIANA Graduado o Graduada en Biología  36,40

****5093* SAVLOVSCHI SAVLOVSCHI, MARIANA Máster Universitario en Biotecnología del Medio Ambiente y la
Salud

 41,60

 

ÁREA CIENTÍFICA 8905: Ciencia y Tecnologías Físicas, Matemáticas, Robótica y Computación

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA TOTAL
***5442** CABEZAS VINAGRE, LAURA Graduado o Graduada en Bioquímica  13,60

***0823** GONZÁLEZ IGLESIAS, DANIEL Licenciado en Física  44,00

***0823** GONZÁLEZ IGLESIAS, DANIEL Máster Universitario en Física Avanzada  47,60

***3968** HEREDIA CARMONA, SERGIO Graduado o Graduada en Ingeniería Informática  20,39

***4339** MARTÍ COMAS, ADRIÀ Graduado o Graduada en Ingeniería de Sonido e Imagen  16,00

***7517** ORTIZ CHILLEMI, CLAUDIA Graduado o Graduada en Ingeniería de la Salud  08,80

***7517** ORTIZ CHILLEMI, CLAUDIA Máster Universitario en Bioingeniería  16,40

***6809** RUBIO GARCÍA, DANIEL Graduado o Graduada en Matemáticas  08,00

***6809** RUBIO GARCÍA, DANIEL Graduado o Graduada en Física  08,00

 

ÁREA CIENTÍFICA 8906: Ciencia y Tecnología de Materiales

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA TOTAL
***1304** COBO CAMPOS, JUAN Graduado o Graduada en Física  07,20

***1304** COBO CAMPOS, JUAN Máster Universitario en Física Biomédica  13,20

****8230* MORRONE DEL PIZZO, LUIGI Máster Universitario en Ingeniería Electrónica  44,40

****8230* MORRONE DEL PIZZO, LUIGI Graduado o Graduada en Ingeniería Electrónica Industrial y
Automática

 41,60

***9583** MUÑOZ  DEL POZO, ALICIA Licenciado en Geología  36,40

***9583** MUÑOZ  DEL POZO, ALICIA Máster Universitario en Iniciación a la Investigación en Geología  45,60

***4192** OCANA RUIZ, HELIOS Máster Universitario en Ciencia e Ingeniería de Materiales  19,60

***6809** RUBIO GARCÍA, DANIEL Graduado o Graduada en Matemáticas  08,00

***6809** RUBIO GARCÍA, DANIEL Graduado o Graduada en Física  08,00

***6877** SANZ CALDERON, AIDA Graduado o Graduada en Ingeniería de Materiales  21,02

***6877** SANZ CALDERON, AIDA Máster Universitario en Materiales Avanzados, Nanotecnología y
Fotónica

 24,22

 

ÁREA CIENTÍFICA 8907: Ciencia y Tecnología de Alimentos

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA TOTAL
****0123* EVTOSKI -, ZORAN Licenciado en Biología  38,00

****0123* EVTOSKI -, ZORAN Máster Universitario en Investigación Biomédica  50,00

MINISTERIO
DE CIENCIA
E INNOVACIÓN



****0123* EVTOSKI -, ZORAN Máster Universitario en Profesor/a de Educación Secundaria  50,00

***4008** FERNÁNDEZ PRIOR, MARÍA ÁFRICA Licenciado en Química  33,20

***7948** GALLEGO ROIG, JUAN JOSÉ Graduado o Graduada en Biología  42,00

***7948** GALLEGO ROIG, JUAN JOSÉ Máster Universitario en Neurociencias  40,40

***6996** GARCÍA MATÍA, ALONSO Graduado o Graduada en Veterinaria  06,40

***5860** HERNÁNDEZ  RODRÍGUEZ, LAURA Graduado o Graduada en Ciencia y Tecnología de los Alimentos  10,80

***5860** HERNÁNDEZ  RODRÍGUEZ, LAURA Máster Universitario en Tecnología y Calidad Agroalimentaria  15,20

***7538** LAFUENTE MOLINA, CARLA Graduado o Graduada en Ciencia y Tecnología de los Alimentos  10,97

***7538** LAFUENTE MOLINA, CARLA Máster Universitario en Calidad y Seguridad Alimentaria  16,17

***0918** MENÉNDEZ PASTOR, MªANGELES Ingeniero de Telecomunicación  07,60

***3123** NAVA CHAMORRO, CARLOS Licenciado en Biología  06,80

***3123** NAVA CHAMORRO, CARLOS Máster Universitario en Biotecnología  12,40

 

ÁREA CIENTÍFICA 8908: Ciencia y Tecnologías Químicas

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA TOTAL
***4504** ALONSO  MARTÍNEZ, CARLOS Graduado o Graduada en Química  04,40

***3075** CANO HERNÁNDEZ, AINHOA Graduado o Graduada en Farmacia  09,20

***7815** GUTIERREZ LKOURT, SARA Graduado o Graduada en Química  06,80

***7815** GUTIERREZ LKOURT, SARA Máster Universitario en Química Médica  16,00

***2278** ROCA ARACIL, MARC Graduado o Graduada en Química  02,00

 

 LISTA DE EXCLUIDOS

 

ÁREA CIENTÍFICA 8901: Humanidades y Ciencias Sociales

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA EXCLUSIÓN
(1)

***5610** ROS ALOMAR, PABLO Máster Universitario en Edición, Producción y Nuevas
Tecnologías Periodísticas

1

***6862** SANCHEZ ARIZA, UXIA Licenciado en Humanidades 1

 

ÁREA CIENTÍFICA 8902: Biología y Biomedicina

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA EXCLUSIÓN
(1)

****7989* ASHOURI -, FAEZEH Máster Universitario en Física Biomédica 1

****7989* ASHOURI -, FAEZEH Graduado o Graduada en Ingeniería de la Energía 1

*****XJJ3 KERICK -, MARTIN Máster Universitario en Bioquímica, Biología Molecular y
Biomedicina

4

 

ÁREA CIENTÍFICA 8903: Tierra y Medioambiente

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA EXCLUSIÓN
(1)

***9258** BAENA VEGA, IGNACIO Máster Universitario en Ecología, Gestión y Restauración del
Medio Natural

4

****2750* CASSIDY CASSIDY, ROBERT Graduado o Graduada en Biología 4

***0431** DE TORRE  CEIJAS, ROCÍO Graduado o Graduada en Biología 1

***7351** MARTINEZ IGLESIAS, GEMA MILAGROS Máster Universitario en Física Aplicada 2

***5610** ROS ALOMAR, PABLO Máster Universitario en Edición, Producción y Nuevas
Tecnologías Periodísticas

1

 

ÁREA CIENTÍFICA 8904: Ciencias Agrarias

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA EXCLUSIÓN
(1)

***0431** DE TORRE  CEIJAS, ROCÍO Graduado o Graduada en Biología 1

 

ÁREA CIENTÍFICA 8905: Ciencia y Tecnologías Físicas, Matemáticas, Robótica y Computación

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA EXCLUSIÓN
(1)

 

MINISTERIO
DE CIENCIA
E INNOVACIÓN



ÁREA CIENTÍFICA 8906: Ciencia y Tecnología de Materiales

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA EXCLUSIÓN
(1)

***4192** OCANA RUIZ, HELIOS Ingeniero Industrial 4

 

ÁREA CIENTÍFICA 8907: Ciencia y Tecnología de Alimentos

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA EXCLUSIÓN
(1)

 

ÁREA CIENTÍFICA 8908: Ciencia y Tecnologías Químicas

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA EXCLUSIÓN
(1)

 
 (2) 

Posibles Motivos de Exclusión: 
1: No acreditación de la titulación
2: Titulación repetida o duplicada
3: La titulación acreditada no guarda relación directa con las Áreas seleccionadas
4: Incumple los requisitos de la convocatoria

 

Se abre un plazo de reclamaciones de 5 días hábiles, contados a partir del siguiente a la publicación de esta relación. Las
alegaciones se dirigirán al órgano de apoyo de la Comisión de Selección de la Bolsa de Trabajo, Organización Central del CSIC -
Subdirección General de Recursos Humanos. c/ Serrano 117, 28006 Madrid.

 

MINISTERIO
DE CIENCIA
E INNOVACIÓN


